
  PENGUMUMAN
NOMOR: B-485/Un.27/F.II/10/2023

TENTANG
PENGUMUMAN PENERIMA BANTUAN PENGEMBANGAN PUBLIKASI SDM FTIK TAHUN

2023

Assalamualaikum Warahmatullahi Wabarakatuh

Berdasarkan hasil penilaian Tim/Komite Reveiwer yang ditunjuk dan ditetapkan oleh Dekan
Fakultas Tarbiyah dan Ilmu Keguruan Universitas Islam Negeri K.H. Abdurrahman Wahid
Pekalongan, dengan ini disampaikan bahwa nama-nama Dosen dan Mahasiswa terlampir
dalam pengumuman ini lolos seleksi dan berhak mendapatkan "Bantuan Pengembangan
Publikasi Sumber Daya Manusia Fakultas Tarbiyah dan Ilmu Keguruan Tahun 2023."
Sehubungan dengan hal tersebut, maka nama-nama yang tercantum dalam lampiran ini akan
diberikan insentif bantuan disesuaikan dengan kemampuan anggaran Fakultas Tarbiyah dan
Ilmu Keguruan Universitas Islam Negeri K.H. Abdurrahman Wahid Pekalongan tahun
2023 dengan ketentuan:

1. Mengisi biodata pada google form melalui
link https://bit.ly/bantuanpengembanganpublikasisdmftik

2. Pemberian bantuan akan ditransfer ke nomor rekening yang tercantum di dalam isian
link di atas.

Demikian pengumuman ini kami sampaikan, atas perhatian dan kerjasamanya, kami ucapkan
terimakasih.

Wassalamu'alaikum Warahmatullahi Wabarakatuh
   

Pekalongan, 30 Oktober 2023
Ditandatangani Secara Elektronik Oleh:

Prof. Dr. H. M. Sugeng Solehuddin, M.Ag
NIP. 197301122000031001

Dekan Fakultas Tarbiyah dan Ilmu Keguruan

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan
Sertifikat Elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi
Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara (BSSN)
sehingga tidak diperlukan tanda tangan dan stempel basah.

https://bit.ly/bantuanpengembanganpublikasisdmftik
http://www.tcpdf.org


KEPUTUSAN REKTOR
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI K.H. ABDURRAHMAN WAHID PEKALONGAN

NOMOR 1142 TAHUN 2023

TENTANG
PENGEMBANGAN PUBLIKASI BAGI SUMBER DAYA MANUSIA FAKULTAS TARBIYAH DAN ILMU KEGURUAN

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI K.H. ABDURRAHMAN WAHID PEKALONGAN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA
REKTOR UNIVERSITAS ISLAM NEGERI K.H. ABDURRAHMAN WAHID PEKALONGAN

Menimbang :   a. bahwa dalam rangka meningkatkan semangat untuk meraih prestasi lebih baik dan
meningkatkan kemampuan bagi dosen dan mahasiswa maka dipandang perlu untuk segera
diterbitkan Keputusan Rektor Universitas Islam Negeri K. H. Abdurrahman Wahid Pekalongan
tentang Pengembangan Publikasi Sumber Daya Manusia Fakultas Tarbiyah dan Ilmu
Keguruan Universitas Islam Negeri K.H. Abdurrahman Wahid Pekalongan

b. bahwa mereka yang namanya tersebut dalam daftar lampiran Keputusan ini dipandang cakap
dan memenuhi syarat untuk diberikan bantuan Pengembangan Publikasi Sumber Daya
Manusia Fakultas Tarbiyah dan Ilmu Keguruan Universitas Islam Negeri K.H. Abdurrahman
Wahid Pekalongan

Mengingat :   1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara;
2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
3. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan

Pengelolaan Perguruan Tinggi;
4. Peraturan Pemerintah Nomor 50 tahun 2018 tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah

Nomor 45 Tahun 2013 tentang Tata Cara Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja
Negara;

5. Peraturan Pemerintah Nomor 46 Tahun 2019 tentang Pendidikan Tinggi Keagamaan;
6. Peraturan Menteri Agama Nomor 77 Tahun 2022 tentang Organisasi dan Tata Kerja

Universitas Islam Negeri K.H. Abdurrahman Wahid Pekalongan;
7. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 83/PMK.02/2022 tentang Standar Biaya Masukan Tahun

Anggaran 2023;
8. Surat Menteri Keuangan tentang Pengesahan DIPA UIN K.H. Abdurrahman Wahid

Pekalongan Tahun Anggaran 2023 Nomor: SP DIPA-025.04.2.423620/2023 Tanggal 30
November 2022.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan :   KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS ISLAM NEGERI K.H. ABDURRAHMAN WAHID
PEKALONGAN TENTANG PENGEMBANGAN PUBLIKASI BAGI SUMBER DAYA MANUSIA
FAKULTAS TARBIYAH DAN ILMU KEGURUAN UNIVERSITAS ISLAM NEGERI K.H.
ABDURRAHMAN WAHID PEKALONGAN

KESATU :   Mengangkat dan menetapkan mereka yang namanya tercantum dalam daftar lampiran Keputusan
ini sebagai Penerima Bantuan Pengembangan Publikasi Sumber Daya Manusia Fakultas
Tarbiyah dan Ilmu Keguruan Universitas Islam Negeri K.H. Abdurrahman Wahid Pekalongan

KEDUA :   Kepada mereka diberikan Bantuan Pengembangan Publikasi Sumber Daya Manusia sesuai
dengan ketentuan yang berlaku dan dibebankan pada Anggaran DIPA UIN K.H. Abdurrahman
Wahid Pekalongan Tahun Anggaran 2023.

KETIGA :   Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan apabila di kemudian hari
ternyata terdapat kekeliruan akan diadakan perubahan dan perbaikan sebagaimana mestinya.

 
Ditetapkan di Pekalongan
Pada tanggal 12 September 2023

 Ditandatangani Secara Elektronik Oleh:

 Prof. Dr. H. Zaenal Mustakim, M.Ag
 NIP. 197105261999031002

 
 Rektor

Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan
Sertifikat Elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi
Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara (BSSN)
sehingga tidak diperlukan tanda tangan dan stempel basah.



LAMPIRAN I
KEPUTUSAN REKTOR UIN K.H. ABDURRAHMAN WAHID
PEKALONGAN
NOMOR 1142 TAHUN 2023
TENTANG
PENGEMBANGAN PUBLIKASI BAGI SUMBER DAYA
MANUSIA FAKULTAS TARBIYAH DAN ILMU KEGURUAN
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI K.H. ABDURRAHMAN WAHID
PEKALONGAN

DAFTAR PENERIMA
BANTUAN KEGIATAN ILMIAH DOSEN

FAKULTAS TARBIYAH DAN ILMU KEGURUAN
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI K.H. ABDURRAHMAN WAHID PEKALONGAN

NO NAMA
NIP/NITK/PANGKAT/GOL

KEGIATAN PENYELENGGARA NOMINAL

1 Fatmawati Nur Hasanah, M.Pd.
NIP. 199005282019032014
Lektor, Penata (III/c)

Penulis Artikel Jurnal
Tahun 2023

Munaddhomah: jurnal
Manajemen Pendidikan

Islam

Rp500.000,00

2 Faliqul Isbah, M.Pd.
NIP. 198706052020121015
Asisten Ahli, Penata Muda Tk. I
(III/b)
 

Penulis Artikel Jurnal
Tahun 2023

Imtiyaz: Jurnal Pendidikan
dan Bahasa Arab

Rp500.000,00

3 Rhischa Assabet Shilla, M.Pd
NIP. 199110052020122025
Asisten Ahli, Penata Muda Tk. I
(III/b)

Penulis Artikel Jurnal
Tahun 2023

Dharma Sevanam: jurnal
Pengabdian Masyarakat

Rp500.000,00

4 Imam Prayogo Pujiono, M.Kom.
NIP. 199401072022031001
Asisten Ahli, Penata Muda Tk. I
(III/b)

Penulis Artikel Jurnal
Tahun 2023

JAIS: Journal of Applied
Intelligent System

Rp500.000,00

5 Aan Fadia Annur, M.Pd.
NIP. 198905272019032010
Lektor, Penata (III/c)

Penulis Artikel Jurnal
Tahun 2023

Amala: Jurnal Pengabdian
Kepada Masyarakat

Rp500.000,00

6 Hafizah Ghany Hayudinna, M.Pd
NIP. 199004122023212051
Asisten Ahli, Penata Muda Tk. I
(III/b)

Penulis Artikel Jurnal
Tahun 2023

Jurnal Abdimas Ilmiah
Citra Bakti

Rp500.000,00

7 Juwita Rini, M.Pd
NIP. 19910301 2015032010
Lektor, Penata Tk. 1 (III/d)

Penulis Artikel Jurnal
Tahun 2023

Taroa: Jurnal Pengabdian
Masyarakat,

Rp500.000,00

8 Rofiqotul Aini, M.Pd.I.
NIP. 198907282019032009
Lektor, Penata (III/c)

Penulis Artikel Jurnal
Tahun 2023

At Turots: Jurnal
Pendidikan Islam

Rp500.000,00

9 Heni Lilia Dewi, M.Pd
NIP. 199306222019032020
Lektor, Penata (III/c)

Penulis Artikel Jurnal
Tahun 2023

EduMa: Mathematics
Education Learning and

Teaching

Rp500.000,00

10 Mohammad Syaifuddin, M.Pd
NIP. 198703062019031004
Lektor, Penata (III/c)

Penulis Artikel Jurnal
Tahun 2023

Dharma: Jurnal
Pengabdian Masyarakat

Rp500.000,00

11 Dr. M. Ali Ghufron, M.Pd.
NIP. 198707232020121004
Lektor, Penata (III/c)

Penulis Artikel Jurnal
Tahun 2023

PROJECT
(Professional Journal of

English Education)

Rp500.000,00

12 Zuhair Abdullah, M.Pd.
NIP. 198902012018011002
Lektor, Penata Tk. 1 (III/d)

Penulis Artikel Jurnal
Tahun 2023

JPBIO (Jurnal Pendidikan
Biologi)

Rp500.000,00

13 Mohamad Yasin Abidin, M.Pd
NIP. 196811241998031003
Lektor, Penata Tk. 1 (III/d)

Penulis Artikel Jurnal
Tahun 2022

Jurnal Pendidikan Agama
Islam Al-Thariqah

Rp500.000,00

14 M. Adin Setyawan, M.Psi.
NIP. 199209112019031014
Lektor, Penata (III/c)

Penulis Artikel Jurnal
Tahun 2022

Guidance:Jurnal
Bimbingan dan Konseling

Rp500.000,00

15 Abdul Majid
NIP. 198311122019031002
Lektor, Penata (III/c)

Penulis Artikel Jurnal
Tahun 2022

Journal of Information
Technology Ampera

Rp500.000,00

Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan
Sertifikat Elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi
Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara (BSSN)
sehingga tidak diperlukan tanda tangan dan stempel basah.



16 Abdul Mukhlis, M.Pd.
NIP. 199110062019031012
Lektor, Penata (III/c)

Presenter the 2nd
International
Conference

Humanities and
Social Science Tahun

2022

Universitas Negeri Sebelas
Maret

Rp500.000,00

  Ditandatangani Secara Elektronik Oleh:

 Prof. Dr. H. Zaenal Mustakim, M.Ag
 NIP. 197105261999031002

 
 Rektor

Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan
Sertifikat Elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi
Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara (BSSN)
sehingga tidak diperlukan tanda tangan dan stempel basah.



LAMPIRAN II
KEPUTUSAN REKTOR UIN K.H. ABDURRAHMAN WAHID
PEKALONGAN
NOMOR 1142 TAHUN 2023
TENTANG
PENGEMBANGAN PUBLIKASI BAGI SUMBER DAYA
MANUSIA FAKULTAS TARBIYAH DAN ILMU KEGURUAN
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI K.H. ABDURRAHMAN WAHID
PEKALONGAN

DAFTAR PENERIMA
BANTUAN APRESIASI PRESTASI DOSEN

FAKULTAS TARBIYAH DAN ILMU KEGURUAN
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI K.H. ABDURRAHMAN WAHID PEKALONGAN

NO NAMA  PRESTASI PENYELENGGARA NOMINAL

1 Dr. Nanang Hasan Susanto, M.Pd.I
NIP. 198003222015031002
Lektor Kepala, Penata Tk. I (III/d)

Penerbitan Buku Ber-
ISBN bulan 2022

Penerbit NEM Rp1.000.000,00

2 M. Aba Yazid, M.S.I.
NIP. 198403272019031004
Lektor, Penata (III/c)

Penerbitan Buku (Non
ISBN/ISBN) 2022

Penerbit NEM Rp1.000.000,00

3 Alyan Fatwa, M.Pd.
NIP. 198709282019031003
Lektor, Penata (III/c)

Penerbitan Buku (Non
ISBN/ISBN) Tahun

2022

Penerbit Al Qalam Media
Lestari

Rp1.000.000,00

4 Dr. Ahmad Taufiq, M.Pd.I
NIP. 198603062019031003
Lektor, Penata (III/c)

Penerbitan Book
Chapter Tahun 2023

G Press Rp1.000.000,00

5 Ahmad Faridh Ricky Fahmy, M.Pd.
NIP. 199106062020121013
Asisten Ahli, Penata Muda Tk. I (III/b)

Penerbitan Book
Chapter Tahun 2023

Penerbit Widina Rp1.000.000,00

6 Nurul Husnah Mustika Sari, M.Pd.
NIP. 199109062020122019
Asisten Ahli, Penata Muda Tk. I (III/b)

Penerbitan Book
Chapter Tahun 2023

Penerbit Widina Rp1.000.000,00

7 Akhmad Aufa Syukron, M.Pd.
NIP. 199411202020121013
Asisten Ahli, Penata Muda Tk. I (III/b)

Penerbitan Book
Chapter Tahun 2023

Penerbit NEM Rp1.000.000,00

  Ditandatangani Secara Elektronik Oleh:

 Prof. Dr. H. Zaenal Mustakim, M.Ag
 NIP. 197105261999031002

 
 Rektor

Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan
Sertifikat Elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi
Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara (BSSN)
sehingga tidak diperlukan tanda tangan dan stempel basah.



LAMPIRAN III
KEPUTUSAN REKTOR UIN K.H. ABDURRAHMAN WAHID
PEKALONGAN
NOMOR 1142 TAHUN 2023
TENTANG
PENGEMBANGAN PUBLIKASI BAGI SUMBER DAYA
MANUSIA FAKULTAS TARBIYAH DAN ILMU KEGURUAN
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI K.H. ABDURRAHMAN WAHID
PEKALONGAN

DAFTAR PENERIMA
BANTUAN APRESIASI PRESTASI MAHASISWA
FAKULTAS TARBIYAH DAN ILMU KEGURUAN

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI K.H. ABDURRAHMAN WAHID PEKALONGAN

No NAMA/NIM PRESTASI PENYELENGGARA NOMINAL

1 A. A. Gim. N
NIM. 2221048

Juara 1 Lomba Qiroatul
Akhbar Tahun 2022

IAIN Salatiga Rp500.000,00

2 Ahmad Solihin
NIM. 20122013

Juara 1 Festival AFE IYoS
2023

Kementerian Pemuda dan
Olahraga

Rp500.000,00

3 Ahmad Syafiq
NIM. 2119373

Juara 1 Lomba Esai tingkat
Nasional Tahun 2023

HMPS PAI UIN Sunan
Kalijaga

Rp500.000,00

4 Akhmad Dalil Rohman
NIM. 2320064

Juara 3 Lomba Karya Tulis
Ilmiah Nasional Tahun 2023

UKM KPN IAIN Kudus Rp500.000,00

5 Alfian Muzaki
NIM. 2119309

Juara 2 (peraih medali perak)
tanding dewasa putra C partai

202 Kejuaraan Pagar Nusa
SAIZU Open Championship
Kejuaran Pencak Silat NU

Pagar Nusa Se-Jawa Tengah
Tahun 2023

UIN Prof. K. H. Saifuddin
Zuhri Purwokerto

Rp500.000,00

6 Alif Ramdhani Firdaus
NIM. 2621043

Juara 1 Seni Tunggal
Dewasa Kejuaraan Pagar

Nusa SAIZU Open
Championship Kejuaran

Pencak Silat NU Pagar Nusa
Se-Jawa Tengah Tahun 2023

UIN Prof. K. H. Saifuddin
Zuhri Purwokerto

Rp500.000,00

7 Amma Chorida Adila
NIM. 2119342

Penulis Artikel Jurnal Tahun
2023

ALFUAD: Jurnal Sosial dan
Keagamaan

Rp500.000,00

8 Ana Chonitsa
NIM. 2119341

Penulis Artikel Jurnal Tahun
2023

Sibernetik: Jurnal Pendidikan
dan Pembelajaran

Rp500.000,00

9 Anhar Khafid
NIM. 2321105

The 3rd Winner of National
Essay Competition in the
International Relations

Competition

UNIDA Gontor tahun 2023 Rp500.000,00

10 Anida Kurniasari
NIM. 20522031

Juara 1 Kumite Festival Putri
AFE IYoS 2023

Kementerian Pemuda dan
Olahraga

Rp500.000,00

11 Bayu Irawan
NIM. 2119066

Juara 1 Kategori Seni Ganda
Perguruan Tinggi Kejuaraan

Pagar Nusa SAIZU Open
Championship Kejuaran

Pencak Silat NU Pagar Nusa
Se-Jawa Tengah Tahun 2023

UIN Prof. K. H. Saifuddin
Zuhri Purwokerto

Rp500.000,00

12 Fikri Ainurofiq
NIM. 20122204

Juara 1 pada Widuri Open 4
(Pangeran Benowo Pencak
Silat Championship 2023)

Dinas Pariwisata, Pemuda,
dan Olahraga Kabupaten

Pemalang

Rp500.000,00

13 Fini Alfi Muflikhati
NIM. 2221069

Juara 3 Taqdimul Qishah
Pada ajang MUSALBI

(Musabaqoh Al-Lughah Al-

UIN Salatiga Rp500.000,00

Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan
Sertifikat Elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi
Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara (BSSN)
sehingga tidak diperlukan tanda tangan dan stempel basah.



Arobiyah) Se-Jateng & DIY
Tahun 2023

14 Hilma Zakia
NIM. 2121003

Presenter pada The 4th
International Antalya

Scientific Research and
Innovatice Studies Congress

tahun 2023

IKSAD Institute Rp500.000,00

15 Khoirudin Gymnastiar
NIM. 2120257

Presenter pada The
International Student

Engagement (ISE) 2022

UIN Sunan Kalijaga
berkolaborasi dengan

Universitas Malaya Tahun
2022

Rp500.000,00

16 Laela Azka Maulidiyah
NIM. 2221022

Juara 2 Lomba Taqdimul
Qishoh pada ajang Kemah

Bahasa Arab (KBA) DPW III
ITHLA' Tahun 2022

ITHLA Jawa Tengah-D.I.
Yogyakarta

Rp500.000,00

17 Mila Riska Putri
NIM. 2620115

Juara 1 pada Widuri Open 4
(Pangeran Benowo Pencak
Silat Championship 2023) Dinas Pariwisata, Pemuda

dan Olahraga Kabupaten
Pemalang

Rp500.000,00

18 Muhammad Maskur
Musa
NIM. 2320006

Presenter The 2nd FEMFEST
International Conference on
Economics, Management,

and Business (FICCOMSS)
2023

Universitas Darussalam
Gontor

Rp500.000,00

19 Nela Fatkhiyatirrohmah
NIM. 2219085

Juara 3 Ghina Araby Pada
ajang MUSALBI (Musabaqoh
Al-Lughah Al-Arobiyah) Se-
Jateng & DIY Tahun 2023

UIN Salatiga Rp500.000,00

20 Nilna Uswah Tamama
NIM. 2221065

Juara 3 Qiroatul Akhbar pada
ajang Kemah Bahasa Arab

(KBA) DPW III ITHLA' Jateng
DIY Tahun 2022

ITHLA Jawa Tengah-D.I.
Yogyakarta

Rp500.000,00

21 Nindya Ayu Salsabila
NIM. 20622001

Gold Medal Matematika pada
Olimpiade Agama, Sains, dan

Riset PTKI II se-Indonesia
2023

Direktur Jenderal Pendidikan
Islam

Rp500.000,00

22 Randi Afif
NIM. 2220006

Juara 1 Lomba Jaringan
Komputer PNBIT Competition

2022

Juara 1 Lomba Jaringan
Komputer PNBIT Competition

2022

Rp500.000,00

23 Roni
NIM. 2421012

Juara 3 Lomba Syahril Qur'an
Tingkat Nasional 2023

UIN Walisongo Rp500.000,00

24 Shinta Amelia
NIM. 2619029

Presenter pada The
International Student

Engagement (ISE) 2022

UIN Sunan Kalijaga
berkolaborasi dengan

Universitas Malaya Tahun
2022

Rp500.000,00

25 Tarisa Shinta Ihsani
NIM. 2621055

Penulis Artikel Jurnal Tahun
2022

Journal of Mathematics
Learning Innovation (JMLI)

Rp500.000,00

26 Ulul Albab
NIM. 2121198

Penulis Artikel Jurnal Tahun
2023

Jurnal Fitua Rp500.000,00

27 Yogi Ferdianto
NIM. 2619055

Juara 1 pada Widuri Open 4
(Pangeran Benowo Pencak
Silat Championship 2023)

Dinas Pariwisata, Pemuda
dan Olahraga Kabupaten

Pemalang

Rp500.000,00

 

  Ditandatangani Secara Elektronik Oleh:

 Prof. Dr. H. Zaenal Mustakim, M.Ag
 NIP. 197105261999031002

 
 Rektor

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan
Sertifikat Elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi
Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara (BSSN)
sehingga tidak diperlukan tanda tangan dan stempel basah.

http://www.tcpdf.org

